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Man gik derefter til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Udskydelse af Genforelæggelse af Lov 
Nr. 87 af 21. April 1914 om Embedslæge- 
væsenets Ordning, jfr. Lov Nr. 317 af 29. 
.November 1930. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
249). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Jeg 
skal tillade mig at anbefale det af Folke- 
tinget vedtagne Forslag til Lov om Udsky- 
delse af Genforelæggelse af Lov Nr. 87 af 
21. April 1914 om Embedslægevæsenets 
Ordning, jfr. Lov Nr. 317 af 29. November 
1930. I Henhold til sidstnævnte Lov skal 
Forslag om Revision af Loven af 21. April 
1914 om Embedslægevæsenets Ordning fore- 
lægges Rigsdagen senest i indeværende Rigs- 
dagssamling. Jeg har imidlertid anset det 
for rigtigt at udskyde Tidspunktet for denne 
Genforelæggelse i hvert Tilfælde noget. 
I Løbet af de sidste Aar er der gennemført 
en ret omfattende Lovgivning vedrørende 
Sundhedsvæsenet, og jeg synes derfor, 
det vil være rimeligt nu at vente lidt, inden 
Forslag til en ny Reform af Embedslæge- 
væsenet forelægges. Det Lovforslag, der ore- 
ligger her, gaar da ud paa, at Tidspunktet 
for Revisionen af Loven om Embedslæge- 
væsenets Ordning udskydes, saa at Revi- 
sionsforslag senest skal forelægges her i 
Rigsdagen i Samlingen 1936홢37. 

Jeg tillader mig at anbefale Lovfor- 
slaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den følgende Sag var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov Nr. 363 af 16. December 
1933 om Rentelettelse ved Konvertering m. v. 

(Lovforslaget findes i Tillæg 'C. Sp. 
251). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Jeg 
skal tillade mig at anbefale Landstinget det 

af Folketinget vedtagne Forslag til Lov om 
Tillæg til Lov Nr. 363 af 16. December 1933 
om Rentelettelse ved Konvertering m. v. 
Gennem KonverteringsloveD. af 16. De- 
cember 1933 aabnedés der Adgang til Dæk- 
ning af Restancer, med hvis Erlæggelse der 
er ydet Henstand etter lienstandsloven, 
samt under særlige : Forhold endvidere af 
andre forfaldne Terminsydelser, forudsat at 
disse Ydelser er forfaldne inden 1. December 
1933. Siden Lovens Vedtagelse her i Rigs- 
dagen er der fra mange Sider fremsat 
Ønske om, at der inden for visse Grænser- 
skulde gives Adgang til, at man ogsaa 
kunde indregne i det nye Laan December- 
Termins-Ydelsen. Og hertil kommer endnu 
et Forhold, som jeg kort skal nævne. Det 
maa nu anses for givet, at Overførelse af 
Laan fra 4% pCt. og 5 pOt. Serier til 4 pOt. 
Serier vil faa et saadant Omfang, at den 
praktiske Gennemførelse af Omprioriterin- 
gen som Følge blandt andet af det hermed 
forbundne Arbejde for Kreditforeningernes 
Administration og Tinglysningskontorerne 
vil komme til at strække sig over et længere 
Tidsrum. Da Bestemmelsen i Tinglysnings- 
loven om Fortrinsret i Pantet for Renter 
imidlertid er til Hinder for, at der af Kre- 
ditforeningerne uden Tab af Fortrinsretten 
kan gives Henstand ud over Juni Termin 
1934 til Laantagere, der i Henhold til 
Konverteringsloven har anmodet om vver- 
førelse af Laanet med Tillæg -af en Re- 
stance pr. Juni Termin 1933, vil de Laan- 
tagere, der ikke opnaar Overførelse inden 
Juni Termin 1934, have at erlægge Ter- 
minsydelsen pr. Juni Termin 1933. 

Af Hensyn hertil giver det foreliggende 
Lovforslag Adgang til Dækning ved Over- 
førelse af en enkelt i December 1933 eller 
senere forfalden Terminsydelse saaledes, 'at 
Laantageren 홢 gennem den derved tilveje- 
bragte Lettelse i en senere Termin 홢 faar 
Mulighed for at udrede sin resterende Ydelse 
for Juni Termin 1933. Det vil altsaa sige, 
at det her foreliggende Lovforslags Be- 
stemmelser indeholder en faktisk, mindre, 
Udvidelse af Henstandslovgivningen. Der 
er derfor ogsaa i Lovforslaget trukket en 
Grænse for Adgangen til Indregning af 
Ydelsen for December Termin 1933 eller en 
senere Termin i det nye Laan, nemlig den 
Grænse, der betegnes ved, at denne Ad- 
gang kun kan indrømmes Laantagere, som 
i øvrigt ved Overførelsen kun opnaar Dæk- 
ning for yderligere i alt 2 Terminsydelser, 
hidrørende fra Tiden før December 1933, 
hvad enten Laantageren har opnaaet Hen- 
stand med disse Terminsydelser ifølge Hen- 
standslovgivningen, . eller dette ikke er sket, 


